



Kristian Svarrer Holding ApS

Amerikavej 1
6700 Esbjerg
CVR-nr. 31853850

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.04.2022

Mikael Hedager Würtz
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kristian Svarrer Holding ApS

Amerikavej 1

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 31853850

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Kristian Svarrer, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	95.636	76.692	86.367	79.371	76.320
Driftsresultat	17.332	6.560	5.325	(4.488)	6.144
Resultat af finansielle poster	(1.857)	(1.471)	(964)	(1.234)	(801)
Årets resultat	11.331	8.481	3.295	(4.653)	2.918
Årets resultat ekskl. minoriteter	8.272	6.419	3.162	(2.752)	2.073
Balancesum	241.368	139.832	148.344	133.787	130.081
Investeringer i materielle aktiver	15.635	12.847	4.357	12.797	15.471
Egenkapital	52.036	39.508	33.616	30.102	36.359
Egenkapital ekskl. minoriteter	39.952	30.876	28.436	25.153	28.455
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	23,36	21,64	11,80	(10,27)	7,97
Soliditetsgrad (%)	16,55	22,08	19,17	18,80	21,87

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele og formueforvaltning. Koncernens aktivitet består herudover i shipping, speditjonsvirksomhed, terminalvirksomhed, offshore aktiviteter samt losning og lastning af skibe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret opnået et tilfredsstillende resultat.

Egenkapitalen inkl. minoriteter udgør 52,0 mio. kr. af en balancesum på 241,4 mio. kr. svarende til en soliditetsgrad på 21,56%, hvilket er tilfredsstillende. Likviditeten har udviklet sig positivt og tilfredsstillende.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelsen, balancen og pengestrømsopgørelsen med tilhørende noter indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af virksomhedens resultat i det forløbne år og den finansielle stilling ved årets afslutning.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er på niveau med det forventede.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2022 i niveauet 8-10 mio. kr.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens aktiviteter.

Koncernforhold

Den tilknyttede virksomhed Mermaid Vietnam JSC er solgt i 2021. Salget har ikke haft resultatmæssig effekt.

Koncernen har i 2021 købt Copco A/S, Copco Tank Terminal A/S og Copco Chem A/S.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		95.636	76.692
Personaleomkostninger	1	(66.346)	(63.030)
Af- og nedskrivninger	2	(11.958)	(7.102)
Driftsresultat		17.332	6.560
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		180	5.156
Andre finansielle indtægter		500	386
Andre finansielle omkostninger		(2.357)	(1.857)
Resultat før skat		15.655	10.245
Skat af årets resultat	3	(4.324)	(1.764)
Årets resultat	4	11.331	8.481

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Goodwill		80.181	0
Immaterielle aktiver	5	80.181	0
Grunde og bygninger		66.754	54.205
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.781	9.802
Materielle aktiver under udførelse		2.377	1.121
Materielle aktiver	6	81.912	65.128
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.270	5.196
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	6.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.824	2.880
Deposita		25	25
Andre tilgodehavender		374	1.176
Finansielle aktiver	7	5.493	15.277
Anlægsaktiver		167.586	80.405
Fremstillede varer og handelsvarer		5.043	2.018
Varebeholdninger		5.043	2.018
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.948	46.312
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.183	1.597
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.950	361
Andre tilgodehavender		16.588	1.620
Periodeafgrænsningsposter	8	1.116	1.585
Tilgodehavender		64.785	51.475
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.571	1.877
Værdipapirer og kapitalandele		1.571	1.877
Likvide beholdninger		2.383	4.057
Omsætningsaktiver		73.782	59.427

Aktiver	241.368	139.832
----------------	----------------	----------------

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		300	300
Overført overskud eller underskud		39.052	30.463
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600	113
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		39.952	30.876
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		12.084	8.632
Egenkapital		52.036	39.508
Udskudt skat	9	4.669	1.256
Hensatte forpligtelser		4.669	1.256
Gæld til realkreditinstitutter		36.208	34.757
Bankgæld		48.000	0
Leasingforpligtelser		4.790	2.661
Deposita		533	0
Anden gæld		15.966	2.374
Langfristede gældsforpligtelser	10	105.497	39.792
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	16.797	3.923
Bankgæld		21.467	2.564
Modtagne forudbetalinger fra kunder		157	332
Igangværende arbejder for fremmed regning		5	128
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.782	30.908
Skyldig skat		213	298
Anden gæld		12.745	21.123
Kortfristede gældsforpligtelser		79.166	59.276
Gældsforpligtelser		184.663	99.068
Passiver		241.368	139.832
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere t.kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.
Egenkapital primo	300	30.463	113	30.876	8.632
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(113)	(113)	0
Valutakursreguleringer	0	745	0	745	319
Værdireguleringer	0	221	0	221	95
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(49)	0	(49)	(21)
Årets resultat	0	7.672	600	8.272	3.059
Egenkapital ultimo	300	39.052	600	39.952	12.084

	I alt t.kr.
Egenkapital primo	39.508
Udbetalt ordinært udbytte	(113)
Valutakursreguleringer	1.064
Værdireguleringer	316
Skat af egenkapitalbevægelser	(70)
Årets resultat	11.331
Egenkapital ultimo	52.036

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Driftsresultat		17.332	6.560
Af- og nedskrivninger		11.958	7.102
Ændringer i arbejdskapital	11	(15.572)	14.261
Pengestrømme vedrørende primær drift		13.718	27.923
Modtagne finansielle indtægter		500	386
Betalte finansielle omkostninger		(2.353)	(1.857)
Refunderet/(betalt) skat		(4.599)	(965)
Pengestrømme vedrørende drift		7.266	25.487
Køb mv. af materielle aktiver		(15.635)	(12.847)
Salg af materielle aktiver		3.017	3.392
Køb af finansielle aktiver		0	(528)
Salg af finansielle aktiver		56	379
Køb af virksomheder		(96.555)	0
Salg af virksomheder		0	650
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		3.107	0
Udlån		3.273	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(102.737)	(8.954)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(95.471)	16.533
Optagelse af lån		74.440	3.057
Udbetalt udbytte		(113)	(3.350)
Ændringer i kassekredit		18.903	(18.393)
Pengestrømme vedrørende finansiering		93.230	(18.686)
Ændring i likvider		(2.241)	(2.153)
Likvider primo		5.934	8.417
Valutakursreguleringer af likvider		261	(330)
Likvider ultimo		3.954	5.934

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	2.383	4.057
Værdipapirer	1.571	1.877
Likvider ultimo	3.954	5.934

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	60.258	57.345
Pensioner	4.536	4.163
Andre omkostninger til social sikring	707	775
Andre personaleomkostninger	845	747
	66.346	63.030
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	126	130

2 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	3.486	85
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	0	483
Afskrivninger på materielle aktiver	8.472	6.979
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(445)
	11.958	7.102

3 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	4.511	1.462
Ændring af udskudt skat	(190)	301
Regulering vedrørende tidligere år	3	1
	4.324	1.764

4 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	600	113
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	3.100
Overført resultat	7.672	3.206
Minoritetsinteressers andel af resultatet	3.059	2.062
	11.331	8.481

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill t.kr.
Tilgange	83.667
Kostpris ultimo	83.667
Årets afskrivninger	(3.486)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.486)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	80.181

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	92.243	36.246	1.121
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	28.977	4.138	0
Valutakursreguleringer	836	136	0
Tilgange	5.338	6.450	3.847
Afgange	(10.627)	(2.263)	(2.591)
Kostpris ultimo	116.767	44.707	2.377
Af- og nedskrivninger primo	(38.038)	(26.444)	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(12.077)	(2.718)	0
Valutakursreguleringer	(331)	(104)	0
Årets afskrivninger	(4.234)	(4.238)	0
Tilbageførsel ved afgange	4.667	1.578	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(50.013)	(31.926)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	66.754	12.781	2.377
Ikke-ejede aktiver	0	5.271	0

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	40	6.000	2.880	25	1.176
Valutakursreguleringer	0	0	0	0	68
Overførsler	0	(2.727)	0	0	0
Afgange	(20)	(3.273)	(56)	0	(870)
Kostpris ultimo	20	0	2.824	25	374
Opskrivninger primo	5.156	0	0	0	0
Andel af årets resultat	290	0	0	0	0
Udbytte	(3.000)	0	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(196)	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	2.250	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.270	0	2.824	25	374

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Kanalhusene Invest I ApS	Esbjerg	23,3
Kanalhusene Invest II ApS	Esbjerg	23,3

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer, licenser og leje.

9 Udskudt skat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Immaterielle aktiver	(11)	(18)
Materielle aktiver	4.859	1.486
Tilgodehavender	(24)	(42)
Forpligtelser	(155)	(170)
Udskudt skat i alt	4.669	1.256
	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.256	1.094
Indregnet i resultatopgørelsen	3.413	162
Ultimo	4.669	1.256

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2021 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.599	2.333	36.208	23.635
Bankgæld	12.684	0	48.000	0
Leasingforpligtelser	1.401	1.429	4.790	0
Deposita	0	0	533	0
Anden gæld	113	161	15.966	1.034
	16.797	3.923	105.497	24.669

11 Ændring i arbejdskapital

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	360	1.586
Ændring i tilgodehavender	7.369	10.591
Ændring i leverandørgæld mv.	(30.653)	2.084
Andre ændringer	7.352	0
	(15.572)	14.261

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.664	7.984

13 Eventualforpligtelser

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	250	250
Eventualforpligtelser i alt	250	250

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 9.906 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 50.196 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret bankindestående på 4 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret værdipapirer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 1.571 t.kr.

Som sikkerhed for vederlag i §3 stk. 11 i lov om mineralolieafgift er deponeret 10 t.kr. i banken.

Kapitalandele i dattervirksomheden er stillet til sikkerhed for modervirksomhedens bankgæld med en bogført værdi pr. 31.12.2021 på 4.816 t.kr. Dattervirksomheden, der er stillet til sikkerhed, indgår i koncernregnskabet med nettoaktiver pr. 31.12.2021 for i alt 40.280 t.kr.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
A/S J. Lauritzen Eftf.	Esbjerg	A/S	70,00
Jutlandia Terminal Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	70,00
Jutlandia Terminal A/S	Esbjerg	ApS	70,00
Mermaid Maritime Vietnam JSC, solgt i 2021	Vietnam	Jsc	70,00
Lauritzen Logistica S.r.l., likvideret i 2021	Italien	S.r.l.	70,00
Harbour Group Holding ApS	Esbjerg	ApS	70,00
Copco A/S	Esbjerg	ApS	70,00
Copco Chem A/S	Esbjerg	A/S	70,00
Copco Tank Terminal A/S	Esbjerg	A/S	70,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.485	2.012
Af- og nedskrivninger		(909)	(756)
Driftsresultat		1.576	1.256
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.139	5.734
Andre finansielle indtægter	1	58	11
Andre finansielle omkostninger		(174)	(387)
Resultat før skat		8.599	6.614
Skat af årets resultat	2	(327)	(195)
Årets resultat	3	8.272	6.419

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Grunde og bygninger		23.532	21.591
Materielle aktiver	4	23.532	21.591
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		28.196	20.140
Finansielle aktiver	5	28.196	20.140
Anlægsaktiver		51.728	41.731
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		60	0
Andre tilgodehavender		0	7
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.295	1.813
Periodeafgrænsningsposter	6	45	124
Tilgodehavender		4.400	1.944
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.571	1.112
Værdipapirer og kapitalandele		1.571	1.112
Likvide beholdninger		366	802
Omsætningsaktiver		6.337	3.858
Aktiver		58.065	45.589

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		300	300
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.999	8.943
Overført overskud eller underskud		22.053	21.520
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600	113
Egenkapital		39.952	30.876
Udskudt skat	7	182	88
Hensatte forpligtelser		182	88
Gæld til realkreditinstitutter		10.058	10.749
Deposita		533	527
Langfristede gældsforpligtelser	8	10.591	11.276
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	691	687
Bankgæld		4.816	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		82	171
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.095	1.647
Skyldig skat		213	298
Anden gæld		443	546
Kortfristede gældsforpligtelser		7.340	3.349
Gældsforpligtelser		17.931	14.625
Passiver		58.065	45.589
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	300	8.943	21.520	113	30.876
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113)	(113)
Valutakursreguleringer	0	745	0	0	745
Værdireguleringer	0	172	0	0	172
Årets resultat	0	7.139	533	600	8.272
Egenkapital ultimo	300	16.999	22.053	600	39.952

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	44	11
Øvrige finansielle indtægter	14	0
	58	11

2 Skat af årets resultat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Aktuel skat	230	158
Ændring af udskudt skat	94	36
Regulering vedrørende tidligere år	3	1
	327	195

3 Forslag til resultatdisponering

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	600	113
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	3.100
Overført resultat	7.672	3.206
	8.272	6.419

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.
Kostpris primo	24.898
Tilgange	2.850
Kostpris ultimo	27.748
Af- og nedskrivninger primo	(3.307)
Årets afskrivninger	(909)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.216)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.532

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	11.197
Kostpris ultimo	11.197
Opskrivninger primo	8.943
Valutakursreguleringer	745
Egenkapitalreguleringer	172
Andel af årets resultat	7.139
Opskrivninger ultimo	16.999
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.196

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt leje.

7 Udskudt skat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Materielle aktiver	200	107
Forpligtelser	(18)	(19)
Udskudt skat i alt	182	88
	2021	2020
Bevægelser i året	t.kr.	t.kr.
Primo	88	52
Indregnet i resultatopgørelsen	94	36
Ultimo	182	88

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2021 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	691	687	10.058	7.838
Deposita	0	0	533	0
	691	687	10.591	7.838

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 906 t.kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 23.532 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret bankindestående på 4 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret værdipapirer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 1.571 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret aktier, nom. 700 t.kr. i datterselskab. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 28.196 t.kr.

11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kristian Svarrer, Esbjerg, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
